
Turnierprotokoll

Sachsenwa ldpoka ltu rn ier

Vfu Lohbrügge, Abt. Bahnengolf

Turnier:

Veranstalter:

Datum:

System(e): Miniatur

08.04.2023 On: Hamburg-Lohbrügge

Turnierleiter: Boto von Beuningen

Gruppe 1

Oberschiedsrichter: Woifgang Burmester, Oldesloe

Schiedsrichter: PeterBer,Karlshagen

Schiedsrichter: Bernd Kunz, Kiel

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Gruppe 2 Gruppe 3

Auswechslungen:

Ausnahmen für Spieler/lnnen

Strafen:

Besonderheiten, Beschädigunqen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Rosemarie Schwaz, Bensheim-Auerbach, Aufgabe wegen "K"

nach Rd 2

Besondere Vorkomm nisse

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Bestätig ung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: gez. Wolfgang Burmester

Datum:

Stand: 03/201 5

8. April 2023 Turnierleiter: gez. Boto von Beuningen
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Turnierleitung: Boto von Beuningen

Schiedsgericht:

Oberschiedsrichter Wolfgang Burmester MGC Bad Oldesloe

Schiedsrichter Peter Ber MGC Karlshagen

Schiedsrichter Bernd Kunz MGC Olympia Kiel

Besondere Vorkommnisse:

Rosemarie  Schwarz, MGC Bensheim-Auerbach, Aufgabe wegen "K" nach Rd 2

Es wird ein Ball vermisst. Es handelt sich um einen Europian Champion

2008 Harald Erlbruch von Reisinger in KL mit Baumer-Lack. Sollte der Ball sich 

wieder anfinden: Boto.Beuningen@t-online.de

Verwarnungen und Strafen:

keine

Teilnehmende Vereine:

Niendorfer MC Elbhavelland e.V.

MC Flora Elmshorn MGC Bad Oldesloe

Hamburger MC TSV Kücknitz

VfL Lohbrügge MGC Karlshagen

SV Lurup MC Möwe Cuxhaven

BGC Celle Reinickendorfer MGC

MGC Olympia Kiel MGC Bensheim-Auerbach

PSV Steyer (A) + 3 Minigolfcard Inhaber

TV Trappenkamp

Aufgestellt und verantwortlich für die Richtigkeit:

Boto von Beuningen

         Sachsenwald-Pokal-Turnier 2023

Ergebnisse vom 08. April 2023 in Hamburg-Lohbrügge

Der VfL Lohbrügge bedankt sich für die Teilnahme am diesjährigen

Sachsenwaldpokalturnier und freut sich auf ein Wiedersehen

beim nächsten Sachsenwaldpokalturnier



PlatzPaßNr Name Verein Kat Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Ges. Schnitt Bem

1 40916 Stefan Deider Reinickendorfer MGC Sm I 22 20 27 20 89 22,250

2 43553 Jörg Hannmann Niendorfer MC H 24 21 21 24 90 22,500

3 28259 Christian Wustrack Mc Möwe Cuxhaven Sm I 26 23 20 21 90 22,500

4 37949 Dominik Wentzel MGC Bad Oldeloe H 25 20 23 23 91 22,750

5 AUT 723 Günter Schwarz PSV Steyr Sm II 24 25 23 20 92 23,000

6 30255 Herbert Schurig VfL Lohbrügge 1 Sm II 23 24 24 23 94 23,500

7 49943 Kay von Beuningen VfL Lohbrügge 1 Sm I 24 27 24 20 95 23,750

8 5225 Bernd Kunz MGC Olympia Kiel Sm II 28 25 22 21 96 24,000

9 66949 Moritz Peters MGC Olympia Kiel H 21 29 20 28 98 24,500

10 67338 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 H 27 21 25 26 99 24,750

11 48559 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC Sm I 25 21 28 25 99 24,750

12 37916 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 3 H 24 29 22 25 100 25,000

13 66790 Holger Benn VfL Lohbrügge 2 Sm II 22 26 26 27 101 25,250

14 34839 Holger Georgi Reinickendorfer MGC Sm I 31 22 24 24 101 25,250

15 19315 Wolfgang Burmester MGC Bad Oldeloe Sm II 28 26 24 25 103 25,750

16 31317 Jennifer Buchholz TV Trappenkamp D 27 27 23 27 104 26,000

17 66721 Stefan Rebstock VfL Lohbrügge 1 Sm I 30 22 28 24 104 26,000

18 49854 Björn Voss MC Flora Elmshorn Sm I 25 27 25 28 105 26,250

19 33442 Martin Becker Reinickendorfer MGC Sm I 25 29 28 24 106 26,500

20 19975 Gunther Wegner Hamburg MC Sm II 28 28 24 27 107 26,750

21 29046 Peter Brandis TSV Kücknitz Sm II 27 26 27 28 108 27,000

22 67892 René Ueckert VfL Lohbrügge 2 H 25 28 29 26 108 27,000

23 37630 Peter Ber MGC Karlshagen Sm II 29 29 25 26 109 27,250

24 28746 Karsten Parbst VfL Lohbrügge 2 Sm II 27 29 28 26 110 27,500

25 66877 Dieter Kretschmer Hamburg MC Sm II 26 26 31 27 110 27,500

26 48112 Walter Rinke MC Flora Elmshorn Sm II 31 28 27 25 111 27,750

27 35102 Ramona Christiansen MC Flora Elmshorn D 33 24 31 23 111 27,750

28 30257 Stefan Rump VfL Lohbrügge 3 Sm II 25 28 32 27 112 28,000

29 44123 Uwe Steier Niendorfer MC Sm II 27 25 26 35 113 28,250

30 AUT 601 Eva Graser PSV Steyr Sw II 28 30 26 30 114 28,500

31 67263 Masen Dallah TSV Kücknitz Schm 34 20 27 33 114 28,500

32 87513 Theodor Hirsch Hamburger MC Jm 32 32 23 33 120 30,000

33 4114 Detlev Kiesow TSV Kücknitz Sm II 38 33 26 23 120 30,000

34 45666 Hans-Jürgen Schulz Mc Möwe Cuxhaven Sm I 33 27 31 30 121 30,250

35 2083 Peter Ber jun MGC Karlshagen H 27 27 33 34 121 30,250

36 37872 Elvira Ber MGC Karlshagen Sw II 30 31 29 32 122 30,500

37 5612 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 Sm II 32 26 35 29 122 30,500

38 67449 Kerstin Schild VfL Lohbrügge 3 Sw I 31 32 37 24 124 31,000

39 3514042 Wolfgang Behrens Minigolfcard Sm II 34 32 31 29 126 31,500

40 35706 Peter Schmidt Elbhavelland e.V. Sm II 30 31 35 30 126 31,500

41 67448 Christoph Brinkmann VfL Lohbrügge 4 Sm I 33 29 29 35 126 31,500

42 67449 Ute Frank VfL Lohbrügge 3 Sw I 37 28 30 32 127 31,750

43 28747 Ralph Brandt TV Trappenkamp Sm I 33 33 33 33 132 33,000

44 28892 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC Sw II 31 37 34 32 134 33,500

45 66399 Matthias Dahrendorf SV Lurup Sm II 36 26 38 34 134 33,500

46 66067 Ute Lendner VfL Lohbrügge Sw II 30 31 43 31 135 33,750

47 18367 Wolfgang Müller BGC Celle Sm II 39 36 29 32 136 34,000

48 67703 Hannelore Reher VfL Lohbrügge Sw II 33 31 39 34 137 34,250

49 67969 Waldemar Wernozak VfL Lohbrügge 4 Sm II 43 27 30 37 137 34,250

50 66398 Petra Dahrendorf SV Lurup Sw I 38 35 35 31 139 34,750

51 67450 Bernhard Frank VfL Lohbrügge Sm II 28 42 37 36 143 35,750

Sieger Sachsenwaldpokal



52 67826 Rainer Schuppenhauer Hamburg MC Sm II 34 33 42 35 144 36,000

53 67264 Richard Grünberg TSV Kücknitz Sm II 35 37 40 34 146 36,500

54 67970 Elke Wernozak VfL Lohbrügge 4 Sw II 41 34 37 35 147 36,750

55 67838 Michael Haberecht VfL Lohbrügge Sm II 44 29 36 39 148 37,000

56 3186085 Marina Behrens Minigolfcard Sw II 40 29 44 40 153 38,250

57 67961 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp Schm 38 37 40 42 157 39,250

58 90030676 Jaqueline Lathe Minigolfcard D 47 42 34 37 160 40,000

59 67576 Kevin Burkert Niendorfer MC Jm 41 35 44 44 164 41,000

60 67960 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp Schm 53 51 41 47 192 48,000

61 35523 Rosemarie Schwarz MGC Bensh-Auerb Sw I 36 42 0 0 78 39,000 abgemeldet "K"



RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Masen Dallah TSV Kücknitz 34 20 27 33 114 28,500

2 Tjark Emilian Brandt TV Trappenkamp 38 37 40 42 157 39,250

3 Kjell Jonne Brandt TV Trappenkamp 53 51 41 47 192 48,000

RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Theodor Hirsch Hamburger MC 32 32 23 33 120 30,000

2 Kevin Burkert Niendorfer MC 41 35 44 44 164 41,000

RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Jennifer Buchholz TV Trappenkamp 27 27 23 27 104 26,000

2 Ramona Christiansen MC Flora Elmshorn 33 24 31 23 111 27,750

3 Kerstin Schild VfL Lohbrügge 3 31 32 37 24 124 31,000

4 Petra Dahrendorf SV Lurup 38 35 35 31 139 34,750

5 Jaqueline Lathe Minigolfcard 47 42 34 37 160 40,000

6 Rosemarie Schwarz MGC Bensh-Auerb 36 42 0 0 78 39,000 Aufgabe "K"

RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Jörg Hannmann Niendorfer MC 24 21 21 24 90 22,500

2 Dominik Wentzel MGC Bad Oldeloe 25 20 23 23 91 22,750

3 Moritz Peters MGC Olympia Kiel 21 29 20 28 98 24,500

4 Tobias Kirscht VfL Lohbrügge 1 27 21 25 26 99 24,750

5 Marcel Wentzel VfL Lohbrügge 3 24 29 22 25 100 25,000

6 René Ueckert VfL Lohbrügge 2 25 28 29 26 108 27,000

7 Peter Ber jun MGC Karlshagen 27 27 33 34 121 30,250

RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Stefan Deider Reinickendorfer MGC 22 20 27 20 89 22,250

2 Christian Wustrack Mc Möwe Cuxhaven 26 23 20 21 90 22,500

3 Kay von Beuningen VfL Lohbrügge 1 24 27 24 20 95 23,750

4 Jörg Tetzlaff Reinickendorfer MGC 25 21 28 25 99 24,750

5 Holger Georgi Reinickendorfer MGC 31 22 24 24 101 25,250

6 Stefan Rebstock VfL Lohbrügge 1 30 22 28 24 104 26,000

7 Björn Voss MC Flora Elmshorn 25 27 25 28 105 26,250

8 Martin Becker Reinickendorfer MGC 25 29 28 24 106 26,500

9 Hans-Jürgen Schulz Mc Möwe Cuxhaven 33 27 31 30 121 30,250

10 Christoph Brinkmann VfL Lohbrügge 4 33 29 29 35 126 31,500

11 Ralph Brandt TV Trappenkamp 33 33 33 33 132 33,000

Senioren männlich I

Einzelwertung (Kategorien)

Herren (allg Klasse männl)

Schüler männlich

Jugend männlich

Damen (allg Klasse weibl)+Senioren weiblich I



RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Eva Graser PSV Steyr 28 30 26 30 114 28,500

2 Elvira Ber MGC Karlshagen 30 31 29 32 122 30,500

3 Ute Frank VfL Lohbrügge 4 37 28 30 32 127 31,750

4 Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC 31 37 34 32 134 33,500

5 Ute Lendner VfL Lohbrügge 30 31 43 31 135 33,750

6 Hannelore Reher VfL Lohbrügge 33 31 39 34 137 34,250

7 Elke Wernozak VfL Lohbrügge 4 41 34 37 35 147 36,750

8 Marina Behrens Minigolfcard 40 29 44 40 153 38,250

RangName Verein Rd 1 Rd 2 Rd 3 Rd 4 Gesamt Schnitt Bem

1 Günter Schwarz PSV Steyr 24 25 23 20 92 23,000

2 Herbert Schurig VfL Lohbrügge 1 23 24 24 23 94 23,500

3 Bernd Kunz MGC Olympia Kiel 28 25 22 21 96 24,000

4 Holger Benn VfL Lohbrügge 2 22 26 26 27 101 25,250

5 Wolfgang Burmester MGC Bad Oldeloe 28 26 24 25 103 25,750

6 Gunther Wegner Hamburg MC 28 28 24 27 107 26,750

7 Peter Brandis TSV Kücknitz 27 26 27 28 108 27,000

8 Peter Ber MGC Karlshagen 29 29 25 26 109 27,250

9 Karsten Parbst VfL Lohbrügge 2 27 29 28 26 110 27,500

10 Dieter Kretschmer Hamburg MC 26 26 31 27 110 27,500

11 Walter Rinke MC Flora Elmshorn 31 28 27 25 111 27,750

12 Stefan Rump VfL Lohbrügge 3 25 28 32 27 112 28,000

13 Uwe Steier Niendorfer MC 27 25 26 35 113 28,250

14 Detlev Kiesow TSV Kücknitz 38 33 26 23 120 30,000

15 Boto von Beuningen VfL Lohbrügge 2 32 26 35 29 122 30,500

16 Wolfgang Behrens Minigolfcard 34 32 31 29 126 31,500

17 Peter Schmidt Elbhavelland e.V. 30 31 35 30 126 31,500

18 Matthias Dahrendorf SV Lurup 36 26 38 34 134 33,500

19 Wolfgang Müller BGC Celle 39 36 29 32 136 34,000

20 Waldemar Wernozak VfL Lohbrügge 4 43 27 30 37 137 34,250

21 Bernhard Frank VfL Lohbrügge 28 42 37 36 143 35,750

22 Rainer Schuppenhauer Hamburg MC 34 33 42 35 144 36,000

23 Richard Grünberg TSV Kücknitz 35 37 40 34 146 36,500

24 Michael Haberecht VfL Lohbrügge 44 29 36 39 148 37,000

Senioren männlich II

Senioren weiblich II



VfL Lohbrügge 1 74 67 73 67 281
201 Kay von Beuningen 24 27 24 20

202 Tobias Kirscht 27 21 25 26

203 Herbert Schurig 23 24 24 23

204 Stefan Rebstock 30 22 28 24

Reinickendorfer MGC 72 63 79 68 282
151 Martin Becker 25 29 28 24

152 Stefan Deider 22 20 27 20

153 Holger Georgi 31 22 24 24

154 Jörg Tetzlaff 25 21 28 25

VfL Lohbrügge 2 74 80 83 79 316
251 Holger Benn 22 26 26 27

252 René Ueckert 25 28 29 26

253 Boto von Beuningen 32 26 35 29

254 Karsten Parbst 27 29 28 26

MC Flora Elmshorn 89 79 83 76 327
551 Ramona Christiansen 33 24 31 23

552 Björn Voss 25 27 25 28

553 Walter Rinke 31 28 27 25

554 #NV 126 126 126 126

VfL Lohbrügge 3 79 88 91 76 334
301 Marcel Wentzel 24 29 22 25

302 Kerstin Schild 31 32 37 24

303 Ute Lendner 30 31 43 31

304 Stefan Rump 25 28 32 27

Niendorfer MC 82 81 81 91 335
451 Jörg Hannmann 24 21 21 24

452 Kirsten Fahrenkrog 31 37 34 32

453 Uwe Steier 27 25 26 35

454 Kevin Burkert 41 35 44 44

Hamburg MC 86 86 78 87 337
101 Rainer Schuppenhauer 34 33 42 35

102 Theodor Hirsch 32 32 23 33

103 Dieter Kretschmer 26 26 31 27

104 Gunther Wegner 28 28 24 27

Mannschaftswertung

1

2

3

4

5

6

7



TSV Kücknitz 96 79 80 84 339
501 Peter Brandis 27 26 27 28

502 Richard Grünberg 35 37 40 34

503 Masen Dallah 34 20 27 33

504 Detlev Kiesow 38 33 26 23

MGC Karlshagen 86 87 87 92 352
401 Peter Ber jun 27 27 33 34

402 Elvira Ber 30 31 29 32

403 Peter Ber 29 29 25 26

404 #NV 126 126 126 126

VfL Lohbrügge 4 111 84 89 102 386
351 Christoph Brinkmann 33 29 29 35

352 Elke Wernozak 41 34 37 35

353 Waldemar Wernozak 43 27 30 37

354 Ute Frank 37 28 30 32

8

9

10




